jüstitiis, juratis ct allis ofTicialibus et subdltïs 
nostris ad quos presentes pernenerint, salutem 
et gratiam. Cum nos ad mandatum Summi Pon
tificis inibuimus ne aüquis de terra nostra sit 
ausus extrahere, causa portandi ad aliqua loca 
sarracenorum, ferrum, arma, lignamina, pane 
nec aliqua alia nictualía, ct hujusmodi inibitio-
nem per uos teneri et obseruari mandauerimus 
firmiter, ut in litteris nostris qnas súper hoc 
uobis misimus plenïus continebatur. Nunc autem 
significamus u&bís quod nobis modo in Barchi
none existentibus, probi bomincs Barchinone 
comparucrunt coram nobis ct rogauerunt nos ut 
debercmus declarare cisdem que sub nomine 
uíctualium intclligebamus. Nos autem habito 
consilio cum fratribus predicatoribus ct minori-
bus súper predictis, ita duximus ordinandum 
quod nemo de terra nostra sit ausus ad aliqua 
loca terrc uel dommationis soldani Alexandric 
aliquas mercès nec aliquas alias res, probibitas uel 
non prohibitas, deportare; nec etiam ad aliquam 
alia loca sarracenorum deportare uel mittere fer
rum, arma, lignamina, plumbum, peguntam, 
filum canabi uel alíquid aliud de quo exarcia 
fieri possint, nec nauem, lignum uel aliquod ua-
xellum uenderc sarraecnis, nec deportare ctiam 
uel mittere frumentum, ordeum, milium, pani-
cium, adazam, fabas, cicera nec aliquam farinam 
ipsorum bladorum uel aliquam farinam. Omnia 
uero alia possint ad terram regis Tunícii et ad 
alia loca sarracenorum, excepta terra et domina-
tione dicti soldani Alexandrie, libere deportare. 
Mandantes uobis firmiter et districte quatenus 
hujusmodi inibitionem nostram faciatís ad ómni
bus inuiolabiliter obseruari ut superius contine-
tur, et non contraueuiatis nec aliquem contra-
uenire permitatis, si de nostri confidïtis gratia uel 
amore. Mon autem intclligimus pro hujusmodi 
mandato nostro inihere quin domini nauium lig-
norum el aliorum uaxellorum possint in eorum 
nauibus liguis et allis uaxellis portare uictualia 
quecumque eis et marínariis necessària, nec non 
et mercatoribus in eisdem euntíbus, secundum 
quod viaticum fuerit, quod faceré debebunt justa 
cognitioncm duoruna proborum hominem Rip-
parie, quod uos ad hoc legales scilícet eligatis; 
nec quin possint etiam portare in eisdem naui
bus lignis et uaxellis aliis peguntam et clauos ad 
opus eorum nauium et lignorum ac etiam alio
rum Uflxellortmi, et arma ad ipsorum deil'ensio-

nem justa similitcr cogui tionem ipsorum duorum 
probormn hominum quos uos ad hoc ut dictum 
cst eligeritis. Data Barchinone tertio nonas ati-
gusti anuo Domini mtllcsímo ducentésimo sep
tuagésimo quarto. 

X X X V 

lite sunt slalula el mándala que dominas rex 
Maioriatmni fecil in sito recessu bájalo, vicario et 
assessori, de jurisdkliúiie et ¡(tcultcübus ipsorum ac 
eariim txercitia, 

EMORIA sit bajulo, et uicario ct assesorij 
Jj)Jj ut apponant mentcm principaliter circa 

BL·T.·^J tria: Primo circa factum ¡uratorum, ue 
permittant ipsos assumere aliquam jurisdictio-
nem judiciariam uel arbitrariam. ítem pro ali-
quibus qui habeant tractaré cum ipsis, non ua-
datit ad aulam eorum, sed ipsi ueniant coram eis. 
Ítem caucant nc permitan! ipsos faceré quasdam 
inquisitiones ocultas, quas lacere consueuerunt. 
Ítem sí curia uult aliquid statucrc de nouo, quod 
fíat de consilio juratorum uel aliquorum probo-
rum hominum. ítem non permitan! juratos nec 
probos bomines aliqua statuta faccrc pro se, nisi 
primo dictí oficiales fucrint requisiti. ítem si 
forte ¡urati temptant aliquid faceré quod uideatur 
esse prejudicium domini, inde moneant es parte 
domini regís el nisi desisterent forte compe-
llantur. 

Secundo attendant circa factum episcopi et 
ceelesie, nc permittant quod aliquis laicus possit 
aliquid dimitiere in ultima uoluntate uel Ínter 
uiuos in perpetuum, uel aüquod stabilimentum 
lacere super aliquibus possessionibus, quantum-
cumque sint alodia ipsius dimittentis uel stahi-
lientis. ítem quod non possint ocupare aliqua 
loca, plateas uel uias publicas, prctextu cimiterii, 
nc permittant in talibus locis denuo sepeliré, 
ítem non permittant quod curia epicopi possit 
excrcere aliquam jurisdictionem in laicis, nisi in 
casibus a jure concessis, et specíaliter in causis 
liberaltbus, sicut consucuit faceré episcopus. 
ítem si homines quos ceelesia babel in lucha, 
uel alus locis domini rcgis delinquant in tciri-
torio ipsius domini regis, quod puniantur per 
curiara domini regis; ttel saltim, ubi aliquid non 
possint lacere per scandalum, forte firment; et 
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si forte resisterent, quod de hoc rescribatur do
mino regi, etquod habeant inde talem securitatcm 
quod uoluntas domini rcgis possit inde sequi ct 
compleri, cum dominus rex scripserit super 
hoc uolunlatem suam. 

Tertio generaliter attendant circa factum ba-
julorum magnatum, ut moneantur ad faciendam 
¡ustitiam querclantibus suc jurisdictionis; ct si 
post monitionem inventi fuerínt negligentes, ba-
julus faciat fieri. Ítem quod aliquis predictoruní 
bajulorum, uel ctiam episcopi seu ccclcsie, non 
possit faceré remissionem de aliquo eritnine; et 
si feccrit, quod nichilominus bajulus uel uicarius 
punint illum cui talem remissionem feccrit. et 
bajulus aflirmancetur, et de hoc scribatur domino 
regi, nisi factum forte esset naide enorme, in quo 
casu detiueretur captus. ítem quod si aliquis de 
jurisdictionc magnatum uel ceelesie deliquerit 
infra tenitorium domini regis, et ibt non fn.erit 
deprehensus, quod petatur reniitti ad cttriam do
mini regis, et etiam compcllatur; si ucro ibi 
fucrit deprehensusj puniatur. ítem super facto 
judiciorum curie Majoricarum, attendant illi qui 
d obert ¡udicare, quod si probi homincs recte 
judicant, prosequantur illud bajulus ct uicarius; 
sin autem, dícant eis quod non judicant bene, 
nec sequantur illud, ct iterum uocent alios pro
bos homines; et si aliquis illorum bene judica-
uerint secuudum jura, bajulus uel uicarius iudi-
cent cum consilio tantum predictorum; ct ipseba
julus uel uicarius ¡ta dieaut ore proprio, scilicet: 
ego judico ipsum ad hoc. Et si factum est arduum, 
et bajulus uel nica rius non possint con tic ui re 
cum probis homiuibus, quod supersedeant, do
ñee signilicfluerint domino regí. ítem sit memor 
bajulus quod consilio magistrorum aque [aciat 
reduei molendina ccquic majorís ad antiquum 
statum, et quod e\ tune, si uideat quod es hoc 
aqua predieta sit augmentata, d et pro domino 
rege mouachis de Regali quantitatem unius tu-
ronensis nigri, ítem faciat bene custodiri predíc-
tam cequiam, ne predieta aqua consumetur, et 
quod ad ciuitatem libere currat, Ilcm sit memor 

be coneguda daquels ij. prohomens los quals 
uos a asso segons que dit es elegerets. Dada a 
Barcelona iij. nonas angustí anuo Domini tnillc-
simo ducentésimo septuagésimo quaito. 

H 

bajulus quod ponat scriptorcm publicum in uilla 
de Sisncu pro domino rege, ciim P. Ros non 
possit ad boc resistcre sccundum sua instrumen
ta, ut uiderc poteritis in cisdcm. Ítem alium apud 
Manachor, et in aliis villis et loeis, in quibus ei 
uidebitur (acienJum. Et lícet P. Ros habeat jus 
in dictis scribaniis, nichilominus faciat quod 
scriptor suftkicns sit ibi, siue per bajulum siuc 
per P. Ros, ne gentes oporteat ueníre ad ciuita-
tem pro instrumentis faciendis; tamen constet 
bene ante quod P. Ros habeat jus ponendi. ítem 
attendat bajulus ne scriptorcs excedant nimis in 
mercede instrümentorum ct testamentorum, ut 
consueuerunt. [tem ponat unum scriptorem su-
íficicnlem in curia de Incha, qui sciat bene reci-
perc testes, ct i'acere inquisiciones, cui obtimc 
satisfiat si necesse fuerit unde plciiquc. Ítem 
quod habeat bajulus óptimos scriptorcs in curia 
sua et uicarii, ct faciat ipsis optimc de salario 
prouideri, etiam si totum quod er it de scribaniis 
debet ibi expendí. Ítem generaliter ubique ca-
ueat ne vic publicc ct itinera et alia loca publi
ca minuantar ucl destruantur per aliquem uel 
aliquos, nec in eis ab aliquo edilícetur. 

Ítem quarto attendat bajulus ct uicarius quod 
non admittant apcllationcm super jurisdictionc 
domini regís, ubi crit dubium de jurisdictionc, 
sed faciat firmare personam illam que apcllabit, 
et postmodum scribatur domino regi de facto 
apellationis. Ítem quod non admittat apellatio-
nem super facto homícidü facto ex proposito, 
nec super aliis criminibus de quibus aliquis 
fuerit cotidcmpnatus ad mortem uel mtitilatto-
ncm membri, nísi ex causa uideretur esse defe-
rendum apcllatioiii. ítem quod super ómnibus 
a'iis criminibus, excepto crimine homicidií et 
aliis grauibus criminibus, bajulus uel uicarius 
possint faceré remissiones et pictiones, satisfaclo 
prius tantuni leso uel dampua passo, ad cogni-
tionem curie suc; ucl si r.ollet emendam recipe-
re, quod faciat cidem firmare de stando juri uel 
compositioni ad notitiam curie illi qui dampnum 
passus fuerit ucl lesionem. ítem quod ómnibus 
apellationibus possint delegare aliquem sa pi en tem 
qui cognoscat de ipsis apellationibus, exceptis ape
llationibus que fuerint íacte super maximis quan-
titatibus uel magnis causis, ct generaliter alias 
ubi uidebitur lorc defereudum apellationibus.